
  

    
 

                                       Náš školní  časopis                        Ročník XIV.   Číslo 3 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                               

                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Léto, jahody, 

deka u vody, 

spousta pohody, 

to všechno máme, 

to si užíváme. 

Slunce, bouřka, mraky, 

patří k létu taky, 

léto u moře 

nebo na dvoře, 

na to se těším taky. 

Léto se zvířátky, 

to budou hrátky a 

kamarádky. 

 
Klára Hubinková, 4.r. 

 

LETNÍ ČAS 

 

Nastal čas, 

léta zas. 

Prázdniny mají děti, 

ten čas ale letí. 

Napustíme bazén, 

vedro je jak blázen. 

Zmrzlinu si koupíme, 

s ní se hezky ochladíme. 

Letní bouřky někdy 

jsou, 

mráčky je nám donesou. 

Na výlet se vypravíme, 

o létě toho hodně víme. 

Na tábor se chystáme, 

do tašky si plavky dáme. 

Plavat budeme rybníce, 

radujeme se nejvíce. 

Potom končí léto, 

podzim čeká, je to. 

                                                                                   
       Josef Karlík 5.r. 

 

 

 

Léto, léto už je tady, 

vyběhneme do zahrady. 

Prázdniny už začaly, 

nanuk jsme si načali. 

Každý týden na výlety, 

všichni už se těší. 

Jsme z nich ale 

vyčerpaní, 

protože jsou pěší. 

 
     Eliška Lašková, 4.r. 

 

Léto už nám nastalo, 

slunce právě povstalo. 

A to slunce svítí,  

roste krásné kvítí. 

Koupeme se v bazénu, 

lízáme si zmrzlinu, 

nemyslíme na zimu. 

Už sedíme v ledadle, 

já na pátém sedadle. 

Moře krásné, výhled 

krásný, 

jezdíme si na výlety, 

prázdniny jsou úžasný, 

závidí nám naše tety. 

 
     Nela Mackerlová, 4.r. 

 

Letní dny nastanou teď, 

pozorujeme s holkama ptačí 

let. 

Květiny hezky kvetou, 

motýli  se krásně rozlétnou. 

Zvonky nám v létě voní, 

škola v září zase zazvoní. 

 
         Elen Marková, 4.r.  

 

Léto už je tu, 

já hned volám na tetu: 

„Podívej, léto je tady, 

všude jsou rozkvetlé sady.“ 

Na louce je plno kvítí, 

Sluníčko nám k tomu svítí. 

Na zahradě postavíme 

bazén, 

nemyslete, že jsem blázen. 

Je přece léto zas 

Na koupání slvělý čas. 
Zuzana Suchánková, 5.r. 



 

 

 

                                     
                                        

 

 

 

 
                                         

                                      

 
                                       

 

 

 
 

 

                                           

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

Prázdniny já mám ráda, 

najdu si nového kamaráda. 

Budu si s ním hrát, 

on mi pomůže rád. 

O prázdninách u nás na 

zahradě 

nestojíme ve velké řadě. 

Skáčeme toiž do bazénu  

a u rádia naladíme anténu. 
 Karolína Bohunková, 4.r. 
 

 

LÉTO 
 

Léto už je tady –  

víme si s ním rady. 

Bazén celý napustíme, 

a pak se v něm 
ochladíme. 

Máme taky prázdniny, 

tak už hurá za nimi. 

Zmrzlinu si dáme, 

u táboráku si zazpíváme. 

A v září nás volá, 

stará, známá škola.  

 
Josef Karlík, 5.r. 

Blíží se nám prázdniny 
Už se nám blíží prázdniny. Konečně si postavíme na zahradě bazén, ve kterém se budeme 

koupat. Budeme si hrát a běhat bez bot. Na stromech budou dozrávat různé plody a my si na nich 

budeme pochutnávat. Pojedeme na dovolenou, kde si užijeme velkou zábavu. Budeme jíst 

spoustu zmrzliny. Také budu mít oslavu svých narozenin, přijdou mi popřát kamarádky a 

užijeme si spoustu legrace a her. 

                                                                                                             Štěpánka Beranová, 2.r. 

 

Kdysi dávno v předalekém království vládla pořád paní Zima. Do toho království přišel 

poutník a divil se, proč je v létě všude sníh a led. Procházel krajem a viděl zmrzlou úrodu, 

zvířata, která se choulila v norách. Nakonec došel k malé vesničce. Z chalupy vyšel starý muž. 

Byl oblečen v kožešinách a pára mu stoupala od úst. Zeptal se poutníka, co dělá v těchto 

končinách. Ten mu odpověděl, že slyšel o království tepla a léta. Mělo by být tady někde 

poblíž. Muž řekl, že to království bylo kdysi tady, ale teď je všechno jinak…Lidé si totiž 

nevážili tepla a léta….Přišla je varovat bohyně Léto a řekla, že si tepla musí lidé vážit. Ti ji ale 

ignorovali.. Tak se pomstila a proklela tento kraj. 

                                                                                                            Kryštof Chochola, 4.r. 

 

 

Každý den v létě by měl být podle mě slunečný. Občas se to ale nepovede – prší a je chladno. 

Když takhle prší, nedá se dělat spousta věcí. Jako třeba chodit na hřiště a tam si hrát, jezdit na 

kole, koupat se v bazénu a jít na procházku. A taky většina věcí je mokrá. Tak proto bych chtěl 

slunečné prázdniny. 

                                                                                                                            Nicholas Pirkl, 4.r. 

 



 

 

 

 

 

 

 

  

 
 

 
                                           

                       

                               

KORONAVIRY 
 

 

                                                                                              

 

                                                                                                                                       

              

 

 

 

 

 

 

 

 

     

                                

 

 

 

 

 

 

 

                     

                                                             

       

                                                                               

 

 

Než jdeš ven, 

roušku si vem. 

Dezinfekci nastříkej 

a hurá ven! 

 

Johana Zichová,5.r. 

 

Roušky nosíme, 

korony se bojíme. 

Škola doma, to je boží, 

korona nás těžko složí. 

Zavřené jsou hranice, 

to prospívá nejvíce. 

Nakažených těch je dosti, 

Často skončí na 

pohotovosti. 

Restaurace krachují, 

a prachy se strachují. 

 

Karel Suchánek, 5.r. 

 

My v karanténě sedíme, 

docela se nudíme. 

Šijeme roušky z látky a 

hedvábí, 

ať nás virus netrápí. 

Nesmíme se dotýkat, 

a ruce si umývat. 

 

Terka Suchánková, 5.r. 

 

Úkoly ráno uděláme, 

Ať odpoledne volno máme. 

Večer půjdeme pozdě spát, 

ráno nemusíme tak brzo vstát. 

Když ven chceme jít, 

tak musíme roušku mít. 

Ruce si máme mýt každý den, 

8x i 9x za jeden den. 

 

Zuzka Suchánková, 5.r. 

 

Čeština, matika, příroďák, 

mám z toho v hlavě bramborák. 

Do školy s rouškou chodit nechci, 

radši bych seděl někde v kleci. 

Na čínském tržišti místo sýra, 

smažila  číňanka netopýra. 

 

Kryštof Chochola,4.r. 

Zavřeli nám školu, 

Učíme se z domu. 

Z pokoje teď máme třídu,  

nemáme tabuli, ani křídu. 

Učíme se násobilku,  

příklady a vzory. 

Až se pěkně doučíme, 

Pojedeme ven s koly. 

 

Nela Mackerlová,4.r. 

Karanténa 

Když jsme byli v karanténě, 

hnedle od března, 

naše volnost téměř denně, 

byla bezmezná. 

Do školy jsme nemuseli, 

povinnosti byly pryč, 

úkoly jsme psáti měli, 

rodiče chystali bič. 

Dva měsíce pohody, 

utekly jak voda, 

chodíme zas do školy, 

skončila svoboda. 

 
Žáci 2.ročníku 

 

Koronavir 

Hody, hody, doprovody, 

já jsem čínský parazit, 

přišel jsem až z Wuchanu, 

            vás všechny nakazit. 

Nebojím se žádné bolesti, 

vláda nechala pravidla zavésti. 

 

Ondřej Vavřín, 2.r. 

 



VYLUŠTĚTE  SI OSMISMĚRKU!!! 

            
ZE ZBYLÝCH PÍSMEN SLOŽTE TAJENKU!!! 

                                                                       

L É T O U Ž Í V H M P 

S E J K L I D T O É Í 

S L I L É P D Ř T T S 

O P U D Ů M E Ř E E E 

J E V N Á M M T L Í K 

Š K O L C A V R Š N E 

D O V O L É N Á Z Á A 

N T S O D A R V Á V H 

K U N A N É Z A B A I 

L E K A V A B Á Z L N 

P O H O D A ! ! !  P K 

 

 

 

 

 

 

 

Osmisměrku připravili:  Josef Karlík (šéfredaktor), Matěj Mikl  

 

 

 

 

SLUNCE POHODA 

TRÁVA TEPLO 

BAZÉN RADOST 

NANUK MOŘE 

KLID PÍSEK 

DOVOLENÁ MED 

DŮM HOTEL 

LÉTO PLAVÁNÍ 

KNIHA ZÁBAVA 



 

V letošním roce slavíme kulaté výročí úmrtí Jana Ámose 

Komenského, který byl nazýván UČITELEM 

NÁRODŮ. Chtěl, aby škola byla pro děti hrou. 

 

Jak by vypadala škola hrou podle nás: 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Michaela Umová 5. ročník 

Škola by vypadala tak, že by měla dlouhá a široká okna a velké dveře. Uvnitř by byly dvě třídy. 

Předměty by se tam učily: tělocvik, hudebka, plavání, skládání básní a hraní na počítači. Hodnotilo by 

se známkami: jednička, maximálně dvojka. Dovolila bych mobily při hodině, ale ne celou hodinu, 

třeba pět až deset minut. Zakázala bych kouření, alkohol a malé přestávky. Vyučovací hodiny by 

trvaly patnáct minut a velké přestávky by trvaly jednu hodinu. Učitelé by byli hodně hodní, nedávali 

by žádné testy. Tato škola by byla senzační. 

 

Tomáš Tatíček      5. ročník 

Škola by měla dva bazény, pět tříd a učilo by se tam jen do páté třídy. Také by měli v každé učebně 

dvanáct počítačů. Měla by čtyři patra a nahoru a dolu by se jezdilo eskalátory. Učil by se tam tělocvik 

a čtení. Jedna hodina čtení a pak čtyři tělocviky každý den. Nedávaly by se žádné známky. Ve škole 

bych dovolil o velké přestávce chodit do bazénů. Zakázal bych kouřená a šikanu. Každá přestávka by 

trvala deset minut a jen velká přestávka by trvala třicet minut. Dále bych povolil o přestávkách hrát na 

počítači. Učili by tam youtubeři. 

 

Zuzana Suchánková  5. ročník 

Škola by vypadala, tak že by měla velké jezdící schody nahoru a dlouhý zakroucený tobogán dolů. 

3kola by měla žlutou barvu. Ve škole by se učil jenom tělocvik. Žáci by dostávali samé jedničky 

podtržené. Ve škole by byl jeden učitel. Ve třídách by byli počítače a jedna veliká elektrická tabule. 

Židle by měli masážní ručičky, které by děti masírovaly. A nakonec by ve třídě byla koťátka, o která 

bychom se mohli starat. 

 

Tereza Suchánková  5. ročník 

Moje škola by byla postavena na Člupku, měla by duhové zdi. Šest balkonů, ze kterých by bylo vidět 

na náves. Ve škole nebudou chybět duhové dveře a duhová okna. Z horního patra naší školy pojede 

dlouhý tobogán. Bude mít duhovou barvu. Střecha bude z duhových sladkostí. Kolem školy budou: 

trampolíny, hrazdy, kruhy a věci, na kterých se budete mazlit s pejsky. Jako další předmět se bude 

učit, jak být správný youtuber a každý bude natáčet videa. Při této hodině si každý zařídí svůj youtube 

kanál a bude se snažit o  sto tisíc odběratelů.. Jednička by byla nejlepší a pětka nejhorší. Známky by 

se psaly duhovou fixou nebo propiskou……………… 

 



ENGLISH   https://en.islcollective.com/english-esl-worksheets/vocabulary/summer/summer-holidays-crossword/54934 
 

                                                        
 

 
      Vydáno:5.6.2020 

Šéfredaktor: Josef Karlík, Základní škola a mateřská škola Všeználek, Němčice 114 

https://en.islcollective.com/english-esl-worksheets/vocabulary/summer/summer-holidays-crossword/54934

